И Р К У Т С К А Я     О Б Л А С Т Ь

Т У Л У Н С К И Й   Р А Й О Н

ЕДОГОНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
с.Едогон

от 17 апреля 2025 года

         №  36 -рг
«О создании постоянно действующего

оперативного штаба и проведении

профилактических мероприятий по

пожарной безопасности в весенний период 2025г

 на территории  Едогонского поселения»
В связи с наступлением периода особой пожарной опасности, связанной с прогнозом неблагоприятных метеорологических явлений и возникающей угрозой населенным пунктам и объектам экономики, в целых обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Едогонского сельского поселения, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 20 Закона Иркутской области от 7 октября 2008г. №78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», на основании Приказа Министерства лесного комплекса Иркутской области от 07.04.2025 года № 91-12-мпр «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима».
1.Создать и утвердить план, состав постоянно действующих оперативных штабов на период действия особого противопожарного режима.
2.Провести проверку готовности объектов, спланированных под пункты временного размещения людей.

3.Обеспечить готовность систем связи и оповещения населения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента опубликования в газете «Едогонский вестник».
Глава Едогонского
сельского поселения: _____________________________О.Н.Кобрусева
 Приложение  1

к распоряжению Главы

Едогонского сельского поселения  № 36-рг
 от «17»  апреля  2025 г.
СОСТАВ
постоянно действующий оперативный штаб Едогонского сельского поселения на период установления особого противопожарного режима
	№

п/п

	Фамилия, имя, отчество

	Номер телефона
	Занимаемая должность

	1.

	Кобрусева Ольга Николаевна
	89041286172
	глава администрации

	2.

	Химко Ирина Геннадьевна
	89500793365
	ведущий аналитик

	3.

	Банькова Любовь Николаевна

	89025408923
	специалист

	4.

	Гуриков  Евгений Сергеевич
	89501361900
	участковый инспектор

	5.

	Зыбайлова Надежда Сазоновна

	9027664477
	директор Едогонской СОШ

	6.

	Щербакова Тамара Владимировна

	89247176540
	Директор Изегольской ООШ

	7.

	Аксютина Римма Юрьевна
	89041286307
	Фельшер Едогонского ФАП

	8.
	Шарова Анастасия Алексеевна
	89526255616
	Специалист по социальной работе (ОГКУСО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, г.Тулуна

	11.
	Горбатовский Андрей Иванович
	89041435199
	Начальник ДПД

	  Приложение 2

к распоряжению главы

 Едогонского с/п №36-рг

От 17 апреля 2025г.

ПЛАН

работы комиссии по чрезвычайным ситуациям

 и обеспечению пожарной безопасности

Едогонского сельского поселения на 2025 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Проведение заседаний КЧС Едогонского сельского поселения по вопросам, связанным с обеспечением первичных мер пожарной безопасности в пожароопасный период 2025г
	ежемесячно
	Председатель КСЧ О.Н. Кобрусева

	2.
	Контроль за организацией подготовки сил и средств добровольной пожарной охраны Едогонского сельского поселения к защите населенных в пожароопасном периоде 2025года.
	Постоянно

 2025г
	Начальник ДПД Горбатовский А.И

	3.
	Проверка исправности систем водоснабжения населенных пунктов Едогонского сельского поселения
	регулярно
	Член комиссии

Слесари водокачек

	4.
	Проверка подъездных путей к источникам воды для тушения пожаров.
	В течении всего периода
	Администрация сельского поселения

	5.
	Проведение разъяснительной работы с населением по вопросу соблюдения правил пожарной безопасности на территории населенных пунктов, в лесах, в быту
	регулярно
	Член комиссии

	6.
	Проведение подворовых обходов с целью выявления нарушений ПБ и их устранения
	В течении пожароопасного периода
	Член комиссии Члены ДПД

Химко И.Г

	7.
	Размещение информации на информационных стендах, на официальном сайте Едогонского сельского поселения, в газете «Едогонский вестник» по соблюдению мер пожарной безопасности, о запрете выжигания сухой растительности
	В течении пожароопасного периода
	Член комиссии

Химко И.Г

	8.
	Очистка от сухой растительности, сгораемого мусора, отходов, иных пожароопасных веществ и материалов дворовых и придворовых территорий населенных пунктов Едогонского сельского поселения
	До 30 апреля 2025г
	Руководители учреждений, население поселения

	9.
	Введение (отмена) особого пожарного режима
	По необходимости
	Глава Едогонского СП Кобрусева О.Н.

	10.
	Создание (обновление) противопожарных полос вокруг населенных пунктов
	После схода снежного покрова май 2025г
	Глава Едогонского СП Кобрусева О.Н.

	11.
	Участие в мероприятиях по тушению пожаров и предотвращению распространения очагов возгорания
	В течении пожароопасного периода
	Члены ДПД Едогонского СП, Главы КФХ

	12.
	Проведение занятий с учащимися школ, расположенных на территории Едогонского сельского поселения о недопущения пала сухой травы и разведения костров в лесах
	до 30 мая 2025г
	Директора школ

	13
	Организация профилактической работы с населением по вопросам безопасности на водных объектах:

-в весенне-летний период

-в осенне-зимний период

	Май-сентябрь

Октябрь-февраль
	Члены комиссии

Банькова Л.Н

	15.
	Обеспечение пожарной безопасности на объектах с массовым пребыванием людей в период проведения Новогодних и Рождественских праздников.
	Декабрь-январь
	Глава сельского поселения

	16.
	Утверждение плана

работы комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности

Едогонского сельского поселения на 2026 год

	декабрь
	Председатель КСЧ О.Н.Кобрусева